АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2025 № 8
          г. Велиж

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.

         2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А. Васильевой) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова
Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, учитываемых при формировании бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области   (в ред. пост. от 26.11.2025 № 1142)
	№

п/п
	        Наименование муниципальной

                      программы
	     Наименование исполнителя

                     программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	3.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	4.

	Муниципальная программа «Доступная среда» на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	5.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья» в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	6.
	Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре и спорту Ад-министрации муниципального образования «Велижский муни-ципальный округ» Смоленской области

	7.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	8.
	Муниципальная программа «Создание условий для градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	9.
	Муниципальная программа «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	10.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»

	11.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	12.
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	13.
	Муниципальная программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	14.
	Муниципальная программа «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания на территории Велижского района Смоленской области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	15.
	Муниципальная программа  «Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	16.
	Муниципальная программа «Демографическое развитие муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	17.
	Муниципальная программа «Создание условий для предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	18.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективной деятельности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	19.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе»
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	20.
	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе»
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	21.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	22.
	Муниципальная программа «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	24
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	25
	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	 26.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от чрезвычайных ситуаций»
	Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

 Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» (в ред. пост. от 26.11.2025 № 1142)